dicas gaudet in cratalibz pūilegio p̄sonae. ita et v̄pore  
eius. q̄ generalis traditur v̄pore dēre sortiari forū ex  
persona mariti. ut. l. cum quedā puello. ff. d. iunid. o.  
in. et alibi dicit imperator mulieres honore maritorum  
erigimus et genere nobilitamus et forū ex eoī p̄sona  
statuimus. l. fi. L. de icolis. l. x. facit. l. sc̄tie. ff. d. se na.  
ad idem. l. i. L. de epi. et de. v̄bi coninges clericorū  
in multis alijs p̄nilegiis respectu ipsorū clericorū  
rum in q̄bus nō p̄nilegiantur respectu ipsorū clericorū.  
et t̄z lo-  
quatur ibi tex. de p̄trahentibus aī clericatum ut nō.  
ibi glo. Idē intelligam de p̄trahentibus post clericā  
tum dītaxat quo ad p̄nilegium i criminalibus ex quo  
licite contrahunt in minoribus. ut saltē gandeat p̄nilegio  
cōi quo gaudet cetero p̄tingate respectu mari-  
torum. et facit q̄ p̄tingū nō repugnat sūbe ordinis sed  
solū p̄hibetur p̄tingū in alijs et p̄hibitione ecclie  
vt nō. in. c. cū oli. d. cle. p̄iu. et. xxv. q. i. q̄ ad p̄petui  
et per Jnn. in. c. placuit. de couer. cōiu. nō ob. quod  
dicit Jn. an. absurdum esse in cratali m̄deat coram  
v̄o. in cīnili v̄o corā alio. q̄ imo nō est absurdū ar.  
l. fi. L. de iunid. o. in. et corū q̄ nō. in. c. quanto d' off.  
or. et Jnn. in. c. cū ab eccliarū. c. ti. Itē idē videmus  
in p̄sonā ipsi' clericis et eadē dī eērō de sp̄e ad sp̄em q̄  
est de genere ad genus ut in. c. pastoralis. s. itē cū to-  
tum. de offi. de. sicut enī q̄n maritus gaudeat ex toto p̄  
nilegio fori. idem repetit in v̄pore. ita si p̄ pte gaudeat  
maritas debet et. p̄ pte gaudeare v̄pore. nō ob. q̄d dicit  
de caractere. nam et multi gaudent p̄nilegio fori q̄b'  
character im̄p̄ssus nō est. ut ē videtur in monialibz et i  
conversis eccliarū. j. de sen. ex. in. c. de monialibz et  
. c. non dubium. et. p̄j. q. i. duo sunt genera. Itē in fa-  
milia ep̄i et similib' de q̄nibus subiectā. Sc̄do cān  
p̄ncipali in v̄pore. p̄moti ad sacros simpliciter puto q̄ i  
obis gaudeat p̄nilegio fori ex p̄sona mariti sicut ip̄e  
maritus. ppter iura sup̄is alle. et maxie si voulit con-  
tinuentiam. nam et barum cura nō est abiciēda. Im̄p̄  
dericis potest de fructibus sui br̄tificij ipsaz alere sicut  
faciebat apli. ut in. c. oino. xxi. d. et vide ibi bo. glo.  
et apostoli ducebant secū v̄pores suis ut ibi nō.  
Quero q̄d de penitentibus an sint de foro ecclie Bo.  
an. q̄ sic p. c. alind. xi. q. i. ego dico q̄ illud. c. solū p̄  
bat ut penitentes alios possint conuenire in iudicio  
ecclasiastico. nō enī dicit q̄ nočario sint conueniēti in foro  
ecclie. et b̄ exp̄sse videt velle. Jnn. i. c. significantib'  
d' offi. de. v̄bi dīc q̄ penitentes et alie misfables p̄sonae  
sunt sub p̄tētō ecclie ut sup̄ iuribz suis possint adire  
ecclasiastico ne ab alijs inq̄retē. lxxij. d. p̄ to. l̄z si alijs  
vellet tales p̄uenire corā seculari iudice nō p̄t exp̄tere  
q̄ debet corā ecclasiastico p̄uenir. s. si graueſ corā sc̄ula  
ri. tūc b̄n p̄t h̄re refugii ad ecclasiastico q̄d nō. n̄ enī i  
teruenit alijs ac̄? q̄ habuit istos exp̄mēre a iurisdictōe  
ip̄atoris. alias d' facilis evacuare iurisdictōe ip̄atoris et  
facit dictū Jnn. i. p̄al. c. q. i. d' ma. et obe. Et ex b̄ in-

Ch. p. S. fructu  
Bo. p. c. alind. xi. q. i. ego dico q̄ illud. c. solū p̄  
bat ut penitentes alios possint conuenire in iudicio  
ecclasiastico. nō enī dicit q̄ nočario sint conueniēti in foro  
ecclie. et b̄ exp̄sse videt velle. Jnn. i. c. significantib'  
d' offi. de. v̄bi dīc q̄ penitentes et alie misfables p̄sonae  
sunt sub p̄tētō ecclie ut sup̄ iuribz suis possint adire  
ecclasiastico ne ab alijs inq̄retē. lxxij. d. p̄ to. l̄z si alijs  
vellet tales p̄uenire corā seculari iudice nō p̄t exp̄tere  
q̄ debet corā ecclasiastico p̄uenir. s. si graueſ corā sc̄ula  
ri. tūc b̄n p̄t h̄re refugii ad ecclasiastico q̄d nō. n̄ enī i  
teruenit alijs ac̄? q̄ habuit istos exp̄mēre a iurisdictōe  
ip̄atoris. alias d' facilis evacuare iurisdictōe ip̄atoris et  
facit dictū Jnn. i. p̄al. c. q. i. d' ma. et obe. Et ex b̄ in-

magis adhuc pugnare magistris  
I' farrabius R. 1

D. *Brennan*

ferit qd dōm i heremitis. gl.i.c>nulla. xciij.dī.z i.c.q  
vere. xvi.q.i.tz q sunt sub epo in cuius territorio sunt  
Idem videtur velle Ann.in.c.cū monasteriū.de de.  
vbi dicit heremita dīc psonam ecclesiastici. Et ardi.in  
.c.vno de eccl. pl. li. vi. ubi dicit q est religiosa plo-  
na. contrariū tz Lau. et Jo. de lig. i de.p līas d pre-  
ben. sicut. n. tales ex vetero matriis pcesserūt laici. ita z  
in eodem statu censendi sunt ex quo no iteruerit alius  
actus eos cripias a iurisdictione impatoris q est du-  
plex. vīz recepicio ordinis et conuersio ad aliquā de reli-  
gionibus approbatis ut in.c.fi. dī re. do. z. xvij. q. iiiij.  
li quis suadēre. de sen. et. c. nō dubium. cū si. z b dictū  
verius videtur dūre tz pīmū equiū. isti. n. heremite  
nō habent certā regulā nec sunt obligati ad standā ibi  
sed sola voluntate tenetur et sunt sicut locutęq nō hēnt  
regē ut dicit glo. in pal. c. q. vīe. vī absurdū videret ut  
sola voluntate possint se eximere a iurisdictione impa-  
toris et redire qn volunt. et. p b optie. xij. q. i. duo sunt  
genera et satis ē q b dūre nō pbac. Ex his infertur  
etia ad alia. q. qd de rectoriib hospitaliū q vtū pīmū  
gio et hēnt. ppriūm tz aliquā portent aliquā signū i ve-  
ste. puta crucē vel quid sile Jo. de lig. et Lau. i pal.  
de. p līas. tenet q nō gaudent pīlegio ecclesiastico nec  
in psonis eorū nec in pprijs bonis rōnib antīctis  
quia nō sunt clerici nec pīer. hosti. in sum. de regula.  
s. i. v. qd misericordia. videt destingere. q antīlli edifica-  
uerunt hospitalia. ppriā auēte et non gaudent aliquo pī  
legio. aut cū auctoritate epī. et tunc secus. qz tūc vi-  
dentur religiose psonē sed videntur in fi. b dictū restrin-  
gere. qn pīlērūt in manibus epī caste vivere et vpo-  
re mortua aliaz non ducere ac. pprijs renunciaverunt  
tunc enī satis pō teneri hec opī. hosti. qsl videant con-  
uersi alias istis nō itūniētibus sequor pīmū dictū bec  
etiam facit. p fratribus et sororibus tertij ordinis q dīcī  
tur fratres de pīa. Itē. p istis fratribus q dicunt mi-  
lites sancte marie seu fratres gaudentes nā tz bar. in  
Bobiis locis q gaudent pīlegio fori. et q sup b vi-  
dit aliqua pīlia ut ipē nō. in. l. i. ff. de penis. et medi  
fi. l. semp. ff. de in. imu. et seqntur b do. an. et etiā pau.  
in de. cū ex. codē. de sen. ex. et dicit ibi Jo. de lig. pro  
bac pte se extense pīlūiss. pītrariū tz ibi Lau. et eius  
dictum seqndo pīlūiūt fre. de sensis pīlio. cdv. mouet  
qz tz isti habeat quēdā modum vivendi a papā appro-  
batum. nō tñ sunt veri religiosi ut nō. in dicta de. cum  
ex eo. et in de. i. de reli. do. cū nō. pīteant tria substan-  
tialia. regule nec dīmittat vpozes nec sunt clerici. de q  
aliquid in spe. de sta. mo. s. i. v. xxvi. et hec opī. videt  
mibi vīo. tz pīcedens sit equior et tutior. nā si statim  
eorū pīderet plura vīdēt accidere ad vitā laicā q ec-  
clesiastici. cū. n. tria sunt subālia cuiuslibz religionis.  
f. paupertas. castitas. et obedientia. dī sta. n. cū ad mo-  
nasteriū isti nō servat. pīmo oīo castitatem seu pīne-  
tiā cū hēant vpozes. nec paupertatē cū hēant ppriūm

D'Urberville

S' fuitz a p'v'zibz s' y' ordz

*Xtra p[ro]p[ri]etates religiof*

nec oīno ſenare pīt obedientiam q̄ cū hēnt vpoīes nō  
habent oīno pīaten ſui corporis. de pīan. et affi. nō dī  
vñ in eis cithera cū pīſterio. i. vita actiua cū pīeplati  
ua male pīcordat ut dicit tēp. in. c. diuerſis fallacijs. d  
cle. pīw. ergo cū accodat potius ad statū laicale q̄ ecclia  
ſtīcum dēnt cēlerī laici cū mīstī attribuaf ſimplici ybi  
magis incaleſit. ff. de ſta. bo. et. l. q̄rīt z uīj. q. uīj. h̄t  
mo h̄dita. et optie facit tēp. in. c. duo ſunt glā. xij. q.  
i. ybi dīr duo eſſe genera xp̄ianorū. vñ ḡrī quod eſt  
mānicipatum diuīno offiſio et deditū pīeplatōni ſoz  
tioni et ab oī ſtrepiū tpalū rēnū celſare pīuenit ut ſime  
derici et deo dīuoti. f. pīuerſi tēc. ſed iſti nō pīt dīci de  
nici ex quo non hēnt ordies nec plene pīuerſi ſicut regi  
nit illa littera cū nō ſunt dediti cōteplatōni et oīomis  
impolunū negocij ſecularibus magis q̄ eccliaſtis.

Et ex his p̄clude qd dōm d̄ istis fratribus q̄ ap-  
pellantur Ihesuati qui incedant discalciati et portet  
capuciū album et p̄format se i vestimentis, nō en dāt  
gandere talī p̄uilegio fori, qz nō sunt clerici cū nō rea-  
piant ordine, nec sunt veri religiosi cū nō p̄fiteant ista  
tria substantia lā imo nullū substancialē p̄mittunt  
Et si hodie inde alijs ep̄iret posset p̄trahere nūmō-  
nium t̄ b̄c, pp̄iū, t̄ qz cū sūnt nati laici nec interuenit  
alijs ac̄ eos ep̄imes a iurisdictione īmpatoris, ut or-  
do vel plena p̄ueris dēnt adhuc laici reputari, ut e.  
dixi alias cēt in optōne cāuisq; se ep̄imere a iurisdictione  
sui iudicis, et redire qñ vell, imo nescio si dīc ip-  
sos peccare mortaliter cū veniunt p̄tra, p̄biblē, c̄ si  
dere, do. et. c. vñice, e. ti. li. vi. vbi districte p̄cipit negl-  
nouā religionē inueniat, sed q̄cunq; ad r̄digionē con-  
ueti voluerit vnā de approbanis assumat, vñ isti trans-  
grediendo, p̄hibitionē sic solenit̄ et ex cā factā incurrit  
non modicū peccati. ar. in. c. iij. de ma. et obe. et. xiiij.  
q. i. qd̄ p̄cipit et qd̄ nō. in. c. generali. de cle. li. vi. Et  
sic non video qñ ex eodē facto mereans pena ratione  
transgressionis et p̄uilegiū fori cū ppter peccati poti-  
us p̄datur p̄uilegium lā q̄situ ne de, vel mo. c. iij. t. x.  
q. iij. et de do. p̄ diwor. resti. c. et si necesse. Et h̄ or-  
do'veni l̄z do. an. tenet op. quē qñq; in transciſu le-  
ctionum sui secutus, et mouet, qz tales se constringit  
miltis disciplinis. Itē exeo quā ambulant discalciati  
p̄t dīc in statu penitentiū q̄ sūnt sub ecclā. p. q. i. ali-  
ud. Ad h̄ enī respōdeo p̄mo q̄ penitentes nō gaudeat  
p̄uilegio fori ut. s. dixi. Itē t̄ fortius isti nō stāt sumpt̄  
in statu penitentie imo sub umbra qdā religionis, vñd̄  
appellant se frēs et in hītu et dormitorio et refectorio,  
et in alijs p̄cedunt tanq; religiosi. et iste status cū nō  
sit approbatū ē p̄fisse, p̄hibitū cū indicat p̄fusionē  
quādā ex nūnia varietate religionū. t. p̄ h̄ vñ bo. ter.  
in. c. p̄nitiosam. xvij. q. iij. et glo. in. c. si. xij. q. viij. et  
de hoc vide hodie ext̄ag. Io. xij. que incipit sancta  
romana que profert excommunicationis sententiam  
contra assumentes nomine religionis habitum et cou-

四百九十一

## De fo. compe.

stmentes sibi noua loca congregationis seu iam constructa recipentes. Et eadē sua afficit platos q̄ p̄ter sedis apostolice auctem talē vivendi ritum p̄cedunt. Et vide de istis Ihesuatis qd̄ plene dixi in ope p̄silio p̄silio. vi. vidi nuprime q̄ papa martinus qnit' confessit eos ut vsq; ad b̄nplacitū sedis apostolice possint licite in suo statu permanere. de q̄ satis let' fui cū sunt homines bone vite. Et p̄ pdicta p̄nt decidi multe alie q̄stiones siles ut de disciplinatis et silib'. Blo. iiij. op. q̄ etiā cū p̄missione ep̄i non possit secularis distingere et p̄demnare clericū. ut in. c. significasti. j. e. Do. hic ar. vacat a contrario sensu. q̄ reperit p̄trariū in iure. vel solue aliter fm doc. et p̄mo q̄ p̄t hoc intelligi de pontifice. s. papa. nam cū eius p̄missione posset ut in. c. mē. nā. q. v. et. p̄. q. q. cū denotissimā. t̄ quod dixi in. c. i. s. ti. p̄pi. vel tertio. ar. b. a p̄trario refut ad miores ecclie. et non ad clericos. vel quarto intelligi q̄ p̄nt p̄demnare d̄ p̄sensu ep̄i. i. ad p̄demnandū adducere. j. d. sen. ex. c. ut fame. vel quinto patet ex delegatione ep̄i p̄demnare in cā mere ciuiti. iux. nō. in. c. i. s. ti. p̄. Op. q̄ imo clericis possit p̄ secularē p̄demnari. ar. eorū que nō. in. c. ac si cleric. s. ti. p̄. et. iux. q. viij. c. in agendo. Blo. iiij. m̄det q̄ illud. pcedat in cā re cōventionis. tu dic ut plene dixi in. p̄al. c. ac si dīc. Iōe fallit fm doc. in cā feudali. ut in. c. vñ. j. co. sed intelligent dixi in. c. ceterū. s. e. et de materia dic ut nō. in. c. cū non ab hoie. s. de iudi. et ut nō. xxij. q. p̄. p̄incip. et. p̄. q. i. in summa. et in. c. clericū nullus. e. cā. et. q. Ultimo quero an isti sint excōicati ipso iure an per finiam. gl. vi. dicit q̄ p̄ finiam. et allegat p̄cor. in quibus p̄s q̄ p̄ hoc verbum sit non inferit finia ipso facto sed est canon ferende finie. et in hoc nō. istū tex. sancta glo. et licet doc. hic transiit cū istū glo. tñ. gl. est in p̄trarium in. c. ḡcungz. de here. li. vi. q̄. vult q̄ p̄ illa verba sit excōicatus fertur excōicatio ipso facto et solet ista glo. cōiter teneri. et ad istam glo. dic q̄ procedit qñ. per alia iura patet q̄ non inferatur ipso iure. nā excōmunicatio infertur ex distinctione personae in. c. nu. per. j. de sen. ex. non autem ex actu iudicandi vnde intelliguntur verba fm subiectā materiam et dicā aliqd de materia. j. e. si diligenti. S. Bonaventura Ordo q̄

An. Rōne rei de qua agit sortitur quis fogum ita coeger summantur. vel sic magis specifice. Ep̄s rōne rei conuenit corā archiep̄o in cuius p̄uertia res sita est. Nota p̄mo q̄ appellatione p̄matris venit aliqui archiep̄os ut hic. tam p̄prie venit patriarcha ut in. c. i. et. h. p̄. d. et de b̄ aliquid. j. Nō. q̄. h̄. item p̄tatem p̄noscendi h̄ere p̄testatem delegandi. ad hoc. c. ut litigantes. de offi. or. d. li. vi. et in. l. vna. L. qui pro sua iurisdictione et hoc in ordinario et in delegato a p̄ncipe. Quid aut in delegato inferioris a p̄ncipe. videt glo. in. c. is cui. de offi. de li. vi. Op. et videt p̄matem non artari ad

delegandum immo per se p̄noscere potest ex quo res ē in sua p̄uertia. ut in. c. dilecti. et in. c. i. j. e. et. l. si. L. vbi in rem actō. So. gl. i. intelligit q̄ debet delegare qñ nō p̄t vel nō vult p̄ se p̄noscere. vel fm. Cū. in tellige qñ p̄ius est remota a p̄ibus ultra duas dieas. tunc dabit indices p̄pinq̄ores nisi impedit ex ista causa. puta q̄ subdit suffraganeorū nolūt recipe s. de offi. or. pastoral. et hoc dicit do. an. nōndū. extendit enim iura loquenter de dictis ad inferiorē delegantem a papa. Ego hoc dictū Cū. nō putorem. quia quando index vult cognoscere rōne rei site i eius territorio nō habetur respectus ad namerū dictarū. sicut enim rōne p̄tractus p̄t p̄ueniri in loco cōtractū. q̄tū cūq; dīstet a domicilio p̄tinim. ut in. c. dilecti. j. codem et ar. in. l. cōtrahisse. ff. de ac. et obli. ita rōne rei site cū ista equipantur. j. e. c. si. et ad hoc tex. in pre al. l. si. L. vbi in rem act. que loquit̄ indistincte. et qd̄ nō. in. c. dilecti. j. e. Et allego ex hoc tex. exp̄ssum maxime iuncta glo. in vbo eadem. t̄ qd̄ ibi nō. doc. in. c. ex pte. j. e. et idem dico in iudice domiciliū ut non possit causas delegare extra suā olo. ut in. c. ut litigantes. d̄ offi. or. li. vi. nūlū interveniat p̄fensus p̄tinim ut ibi. et sic constitutio de duobus dictis nō p̄t sibi locū vñdicare in inferioribus cū non potuisset in iuris p̄tib⁹ cām delegare extra eorū olo. et si eēt iudex rōne rei et vult p̄noscere p̄ se. tunc ut. s. dīc. nō sit cōputatio dictarū. si vero vult p̄mittere tunc securis. si p̄ supponim⁹ litigantem multum dīstare a loco rei site cū hoc tēperio intellege quod dīx i. c. si. s. ti. p̄. Blo. ij. colligit ex tex. q̄ sub isto iudice agere d̄z actor in c̄ olo. sita est res. gof. intelligit q̄ sit in optione actoris an velit reum cōuenire coram iudice rei site. an corā iudice domiciliū. vnde supplet ad tex. vel is in c̄ olo q̄ abz. domiciliū vñ nō. in. p̄al. l. si. L. vbl. in re actō. hosti. t̄ p̄trariū. nā fm. cum facile erat hoc inferre si hoc intellexisset. d̄ de ci. c. ad audiētiā. vnde p̄b̄ videt semp agendū coraz iudice sub q̄ sita est res. Inno. i. c. dilectus filius. S. Rescip. sequit̄ opini. gof. et idē. Iō. cal. b. et est cōis op̄i. ut nō. in. p̄al. l. si. et nō. j. e. c. vi. et in. c. dilecti. j. e. et in his tribus iurib⁹. p̄prie allegatis est gl. ordinaria de hoc. nā alias for̄. domiciliū sup̄flueret si rōne rei q̄s esset p̄ueniens necessario vbi res sita est. nam idem eēt rōne p̄tractū t̄ rōne delicti cū ista. p̄ficeret. j. e. dilecti. et. c. si. et ad istū tex. p̄t dīc. q̄ habuit respectū ad id qd̄ cōiter fieri solet. solet enī re p̄ueniri vbi res sita ē. S. circa b̄ q̄d̄ si ista res sita esset in dio. alterius ep̄i a litigantibus. nūngd̄ p̄uenies corā ep̄o rei site. an vñ. an corā archiep̄o in c̄ p̄uertia sita est res. do. an. videtur hoc intelligere in quadam notabilis. q̄ tantum coram archiep̄o colligit enim ex tex. q̄ rōne rei site non subiectūt̄ quis iudicā inferioris gradus. et sic ep̄iscopus non subiectūt̄ ep̄o sed archiep̄o tantum sed hoc dictum oīno p̄nto falsum. qñia t̄ps i diocesi

J 5

*In dubio cuius nos quoniam nos dubitare non ad alium iudicem A*

*Confessio Ep.*

alterius reputatus punitus ut in l. iij. ff. de offi. psl. viii  
si ibi deliquerit pot per epm issius dio. puniri. ut no. in  
c. i. de rap. et in c. ii. de psl. li. vi. et iij. q. vi. in summa.  
et. c. i. et licet ibi dicat glo. q fallit rone possessionis b  
tui non est veru p supradicta. q si pot pueniri p epm  
delicti. fortius potest sup rei eius dio. sita indicare.

A  
Vel salvado glo. pdicta. iij. q. vi. in summa. dic q  
habuit respectum ad pmi in eo q. s. dixerat q reus  
debet pueniri coram indice suo. alias actor trahens puni  
tur. fallit. ut non puniat si rone possessionis vel con  
tractus vel delicti trahit eum ad aliud indicem scilicet ad indicem  
reis t.c. qsi inuit q iste no est. ppnus index. non tui  
p hoc sensit qm coram indice dominicali possit conueniri  
vel q epm non possit pueniri rone rei site. viii. intellige  
tex. dupl. pmo q rea erat sita in dio. archiepi v. p  
matis. scd o. appellatione punitatis venit largolum  
pto vocabulo qlibet ordinarius ecclesiasticus bns tem  
torum. d. eni pmas incitib ibi pmiss pndit na et ar  
chieps no pot. pnae dici pmas et tunc hec decre. est  
clara. sed nomine punitia posit in tex. facit ut inclitus  
referatur ad archieps. vel intellige tex. et tertio qm co  
tendit o re qu qsq epo dicit esse in sua dio. ar. c. i.  
de re. do. certum q est. q si sita sit in punitia unius  
archieps. tunc iste archieps est index. licet pndit  
sunt diversaz. punitiaz. et q forte nemo possidebat re  
istam vel quilibet dicebat se possidere. et sic no apa  
rebat quis est actor vel reus. imo non fecit mentio  
nem de iudice dominicali sed de archiepo in cuius pro  
punitia erat rea ut ipse de cuius iurisdictione non dubi  
tabatur rone rei daret occurtere et lites p se vel p aliis  
diffinire. ar. in. l. ejusdem. ff. d. vñf. et facit h adsub  
pia. s. qz dubium est qd si res est in dio. alterius  
litigantium doc. non tangit. sed aduerte. q ant est in  
di. rei. et tunc res est sine dubio q pueniri coram archi  
epo. punitia qui est index epm rei ad minus rone metro  
politica. de offi. or. pastoralis. Si vno em in dio. ac  
teqz tunc magis est dubium nunq possit trahere re  
um ad litigandum coram indice et metropolitano suo  
ratione rei posite in punitia sua. et puto q non possit  
sicut eni archieps no h regulariter iurisdictione in per  
sonis episcopibus in dio. suffraganei. ut in. c. pastoralis.  
ita nec in rebus nisi dicamus q hoc spale inducat h.  
. c. qd no credo veru. qd no video sufficiente spilitatis  
rone sed cu h casu deficiat index rei site. qd no i. ppia  
ca d. ee index recurrat ad indicem dominicali ipsius rei qd  
pot ut. s. dixi. Quero d. punitate rei site dcre indicem  
bare. qd si dubitas de limitib. punitiaz. videf sim bo  
st. q vñq cim audire ant pmittere deat. ar. j. d. sen. ex.  
cu illo. s. si vno danstr. vel recurrit ad papam. d. offi.  
d. sene. ne sim. Ilo. an. sint iudices in ca. ppia. Tn dic  
medio. q imo no cint iudices in ca. ppia si incidenter  
quili pnosceret cu pte ptradicete an loc. v. res sit in  
punitia vel territorio suo. qd hec sita no pndicari respe

ctu. punitatis alteri plato q no fuit in ca. de quo dic  
vt ple. no. Inno. in. c. sup lais. de Rescrip. vbi dicam  
p bar. in. l. i. ff. qd in ius vo. Quero an iudex ra  
tione rei site possit expdicare punitate clin. videturde  
q non. sed tu dic medius ut le. et no. in. c. romana. s.  
ptribentes. c. ti. li. vi. et in de. pastor. j. d. ere in. ple  
ne expaabo materia. c. si. j. e. ideo h obmittit. ll. ab.

**3 quis Contra.** hoc. c. loquitur  
comentarii. pmo

expediendo materia intrinsecam. c. que lcom  
qd. j. apparebit. vñfatur circa tria. vñc circa modum et  
effectum recusationis. pponende tam ptra ordinarium  
qz ptra delegatum. scd erga appellationem a recusatu de  
legato interponendam. tertio circa executionem sive late a  
delegato inferioris a principe. scd o. principalis expaabo  
cundu materia extrinsecam q tendit ad declarationem p  
cipi. b. c. cu tex. h generalis dicit dictu dcre conuenit  
coram epo suo tui in multis casibus dicus p puen  
ri coram inferiori. ut no. in. c. qzto. t. c. cu ab eccliam  
de offi. or. ut coram plato ecclie collegiate. coram suo ab  
bate monabus t. c. vñfatur patre istoz plato in  
ferior. t. c. circa psonas dicoz qz circa brifacia. et magi  
metragendo materia. mōdoz coram quo sunt puen  
ri dñe agat. cibilliter sive trialiter et t d. pcessu contra  
eos fieri inquisitionis via et t d. loco in quo ius redde  
redent. et hec materia no tractat h p do. nec alibi in  
yno et eodē loco sed in diversis locis sparsa diffusa  
tem no modicū ingent inxta illud qd. s. in pñfemio ba  
betur sed hic banc materia no explicabo. sed in. c. am  
ptingat. j. e. vbi inclitus cadit et ibi dicam q faciat ad in  
tellectum tex. et gl. Et soler hoc. c. cōter sic summari.  
Coram suo epo puenient qz dicit q si recusat dabit  
delegatum pibus no suspectu. b. d. Ego vno summo  
aliter psliderata ponit mente qz cortice. Eps si recusati  
one contra cu pposita ad arbitrios venire non vult. po  
test etiam ptnum non requisito consensu casum pnu  
palem alicui non suspecto pmittere. cuius finiaz execu  
tioni mandabit. vel aliter et secundo fin alium intelle  
ctum. Eps ut suspectus recusatus de cuius suspitione  
notorie pstat potest dare delegatum pibus no suspe  
ctum. cuius finiam poterit p se executoni mandare. et  
pot duplicitate distici scdm varios intellectus. na pmo  
puidet reo. scd ibi aut. puidet actor. et hoc duplat.  
pmo circa delegatioz. scd circa executionem. ibi a qz  
vel fin alii intellectu meliore. pm. puidet qm index ut  
suspectus recusatur a reo. scd qm delegatus in locum  
recusati recusatur ab actore. ibi aut si. tertio. puidz ar  
ea executionem. ibi a quisbus. No. pm o ista regulaz  
vulgata actor dcre sequi forz rei. j. e. cu sit grata. et i. c.  
si dicos. cu suis pcor. ibis alle. hac regulaz limito quā  
do d. aliq repncipalit pcedit. sec si agaf sup aliq ex  
ceptio ut q reus originaris anqz pueniat vult super  
exceptione agere quod aliqz potest. ut le. et no. in. l. si

*Ab hoc non a Judo. S. offi. et ppos in d. 47*

*Ce ne nomer auctoratay  
loepes plicatus ab*

De fo.compe.

ptendat. ff. de fideiis. facit. c. i. de iure iur. hoc enim causa agendum est coram iudice coram quo ageret si ipse reus puniriatur. quod attendi dicitur nam origo non quod accidentaliter pertinet. sed nam natus est yincit accidentale ut l. qui habet. ff. de tute. vñ l. fideiis; hec exceptio ut non puniatur in totum sed ut fiat divisio inter alios fideiis; ut quibus teneatur per parte sua si sunt oculi soluendo insiti. de fideiis. §. si plures. tñ vires ex fideiis; rationibus si vult potest ante eis puniatur implorare in dictis officiis ut fiat ista divisio et per reliqua pte imponat sicuti sum credito. i. ad idem allego alias gl. vitra glo. illa i. l. si pertendat quod est magis clara. vñ in. l. aurelius. §. ceterum. ff. de libe. le. que apte sentit quod mutus exceptione potest agere ante eis puniatur implorando iudicis officium ut liberum imploratur actori sicut in negatoria. que datur possessori ut l. et si forte. ff. si ser. ve. et non. in. c. expiata. s. n. p. et hoc puto. procedere quod molestatur de facto vel timet versiliter molestari auctor. in. l. diffamare. L. de ige. ma. et in. c. querente de offi. or. in iusto t. ut nemo iniurie agere cogatur. et vide de hac materia per bar. in. l. si. finita. §. eleganter. ff. de dñ. infec. et ad hoc reduci debent non. p. glo. in. c. si aut. de Recip. et per Iuno. in. c. cui dilecti. et in. c. dudu. iij. d. ele. vide bar. in. l. si societate. §. arbitrio. ff. plo. Idem quod. s. volunt fre. de sensis psilio. cypri. in exortatione testium super exceptione quod recipiuntur ad perpetuam rei memoriam. ut in terminis. c. albericus. et. c. significavit. de testi. et hec exhortatio fiat coram iudice ipsius rei coram quod primo principalis ventilaretur. hinc enim non potest dicir lapus ab alle. cc. al. x. reum qui iuravit solvere iururas extraneas posse petere a iudice suo absolutori a iuramento. tu quod nibil petit ab aduersario. num quod originaliter est reus et hec puto. haec in exceptione ppter dicta quod tamen competit stipulato seu stimulando stimulo actionis. seca puto in exceptione in propria dicta quod ppetit etiam non stimulato. et hanc ratione publici interesse ut est videtur in exceptione que opponitur contra electum purmandum vel contra electum purmatum psecrandum hec. n. exceptio in propria dicta ppetit ante eis in iudicio agas seu aliquid petere rei contra quem non dirigis stimulus actionis. et satis est quod actio sit potentia ut deducit possit. et appellas hec exceptio intentionis. quod hunc electus non petat purmatum vel consecrationem. hunc tamen intentionem vel hanc debet ipsum petendi. ut non. Iuno. in. c. cui dilecti. de ele. et. j. de do. et pto. c. cui dilecti et hec exceptio hunc in multis viis et nativis actionis. ut non. Iuno. in. pal. c. cui dilecti. et. c. super eo. e. t. hec enim exceptio in propria dicta non discussio coram iudice rei. i. exceptio. quod coram suo iudice non est discussio aliquid quod principaliter potest coram iudice ipsius electi. quod ista est quod principaliter de pse. nec expectat ad aliud indicium. ad hoc. c. si. de elect. li. vi. et hoc non. quia hec multipliciter limitata habeat regulam vulgariter. auctor dicitur se quisque rei. Vnde. iij. ar. solu epm ee ordinarii giale

totius dio. respectu dicoz et ad eum solū recurrendū est. de hoc tñ plene dic ut hic dico in repetitione. et ut dicam in. c. cī ab ecclaz. et. c. q̄to. de offi. or. Ad uerte tñ q̄ etiā legati deputati p̄ sedē apostolicam habent ordinarii ecclastici in loco. ut in. c. h. de offi. le. li. vi. sed ipoz p̄tis est exordiaria et supindicta et tanq̄ pre iudicantis iurisdictioni epoz est restringenda. Jurisdictione vero epoz ut naturalis et favorabil est aplianda. et de h̄ est tex. cī gl. nō. in. c. h. d. off. or. Cane tñ ne decipias. nā inqñ ūta gl. dicit q̄ legatoz p̄tis est extraor dinaryia d̄ exponi. i. extraordiariio mō. indicta. nam p̄tis eoz in veritate est ordiaria. ut i. p̄l. c. ii. 120 tertio q̄ appellatione executoris p̄prehendit delegat̄ p̄cor. c. salutatis. de Recip. et enī p̄ncipaliter p̄g nitor. sc̄o executor in q̄ntū exequitur ad finē ius agedi et redditū vniq̄ qd̄ suum est. vñ et executor da tus ad beneficia est delegatus. ut nō. in. c. tibi. qui de Recip. li. vi. et in. c. sup grā de off. dele. e. li. sic dici mus q̄ ius est executio iusticie. ut nō. gl. in. l. iusticie. ff. de ius. et in. t in iusti. e. s. ut ius prudētia p̄priet̄ executor d̄ ille q̄ h̄ exequi suam iamab alio latam. vt est tex. nō. in. l. executorē. L. de execu. rei. iudi. et fa ct. c. pastoral. S. p. d. off. dele. et de rejudi. de cetero. et. xxv. q. ii. et si non cognitō. 30 puto q̄ in statutis ybi verba stricte intelliguntur. ut in. c. in nr̄a. de iniū. ap pellatione executoris no venit delegatus nec ali in dex vel qui h̄ aliqd̄ eligere vel declarare. binc nō tener dicit bar. in. l. cī quidā. ff. de le. ii. q̄ p̄stitutio ep̄i qua canetur ut executor teſti nō exequitur. i. annū denon manit ipso facto p̄tis ad ipm ep̄m. nō referit ad eū qui habet eligere seu declarare paup̄es. q̄ iste nō ē. p̄prie executor licet nec index qui declarat. l. sicut. s. sed si q̄ ritur. ff. si ser. ven. 120. quarto q̄ de iure canonico index ordiarius quātaciq̄ p̄fulgeat dignitate p̄t re casari et intonū ab exercitio iudicandi. in illa cā repelli.

120 q̄to q̄ ep̄o recaſato archiep̄o in iurisdictione sua non succedit. sed ipse recaſatus dat delegatus. vñ seruabitur qd̄ bētur in. c. cī spāli. d. ap. An autem ep̄o negligēte iurisdictionē exercere succedat archiep̄s. nō. in. c. pastoral. d. offi. or. et xi. q. iii. in sum. et in. c. nullus. de iure pat. et in. c. i. de supp. ne plā. li. vi. et h̄ in repetitione plene examinō et p̄duco q̄ nō q̄ nō re penitur hoc generalit iure cautū. et sic stat. c. pastoral.

120 sexto iuncta gl. iiiij. duplice practica qn recu-  
saf ordinarius. pma est qz si recusat a reo ipse dat de-  
legatum fz ab actore datur index qz appellat ptes mu-  
two pfectu iudicē sibi diligere cui ep̄s delegabit vices su-  
as. sed fz intellectus non placet inter actore et reiz  
notet diversitas ptra regulā nō fz actori. d re. ii. li. vi.  
et de mu. peti. c. i. Secunda practica qz p' placet ē ista qz  
qn index ordinarius recusatur a reo datur delegatus  
et idem dico si recusatur ab actore. sed si iste delegat  
subrogatus in locū recusati recusest ab actore. nīc ne i

34

*Canula ad aperturam fractum, reconfandi.*

Die kleinen arbeitslosen Deutschen mit den anderen  
2 jahre sind &

infinitum ptingat recusationē fieri pellunt ptes muto consensū sibi indicē eligere cui ordinariis ipē dele gabit cāz ut. s. t idem dico si recusat nr a reo .vn sensus līe est q̄ indicent suspecto recusato dabis delegatus. sed si iste delegatus iterum recusat ne in infinitū ptingat recusato ptes pellunt indicē sibi eligere possit a pncipio tñ si index veller de pñm pñsens coi delegatum deputare ut in .c. sup qñm .s. nos aut de off. de le. Et ex h̄ et ex tex. nō. iudicē posse recusari nedum a reo sed etiam ab actore ltima recusandī cā subsidente sed intelligo q̄ actor recusat iudicē ad eundū nō aditū nisi ex cā supueniente de off. dele. infinitate. et l. aper tissimi. L. de indi. vide bo. gl. in. c. statutum. s. cū aut de Rescip. li. vi. in vbo recusat. Nō bona practi cam et cautelam ad excludendā facultatem recusandi vt detur index de coi pñm pñsens. nō. n. pñl. partes eum recusare in quē pñsenscunt nisi ltima cā supueniente ut in .c. inter monasteriū. de re in. et in auç. offeratur L. de li. pñl. canonisata. iij. q. iij. et in pñl. c. sup qñm. vn intelligo q̄ hec pñmissio ut ppellant ptes sibi indicēn̄ eligere sit ad cautelā nō aut de occitate q̄ sic pñmo delegat sine pñsens pñm ita et scđo. et ylterius referata tñ facultate recusandi. ar. ex q̄ nō. i pñl. c. super questionū. Nō ordinarii etiā ut suspectū a cause cognitione remotū dñe ex eq̄ sñiaꝝ sui delegati. et ex h̄ colligunt quidam ar. q̄ delegatus inferioris a pñcipe suam sñiam exeq̄ nō pñt. sed p̄ eius executione adiutur index ordinariis. de q̄ j. lati dñca. Et ex hoc et ex tex. nō. q̄ qñtūcunq̄ ordinarius sit suspectus nō valet pñximū inspitionis repellī ab executionis actu. hic ē q̄ executor non valet ut suspectus recusari j. de appellouit. et .c. pñposit. eo. ti. et faciunt hec pñ nobili op̄. Jnn. in. c. ex pte. de v. sig. vbi singulariter dicit iudicē posse vindicare pñpñā iniurīā notorīe sibi illatam cū hoc casu pot̄ sit executor q̄ index .q̄ exequitur pena iure iposita. et iō nō valet ut suspectus recusari. q̄ tñ limita fm ea que dñpi in. c. cū venissent. s. de in di. Cenio nūc ad apparatum et op. ptra tex. de .c. cum spāli. de appell. vbi. pñposita recusatione corā iudi ce dñe eligi arbitri ut decennat ò iustitia vel iniustitia recusationis b̄ absolute ò q̄ pñs recusatio dat delegatum. So. gl. i. b sentit pñtrarium et tacere m̄det qñstī decre. standū est q̄ ista interptat aliter gl. nō dedarat et sic h̄ videt sentire q̄ hoc nihil noui inducat vel qñstī sublata p illā. goffre. dicit et melius vtrāqz h̄ere loci in casu uno. qñqz tñ nō refert in dubiū an sit suspectus sed quelibet pñm b̄ fateſ. ut q̄ suscipitōis causa notoria est tūc loci b̄ ista decre. vñ q̄s statim delegabit absqz arbitroz electione. qñqz refert in dubiū de suscipione et pcedit decretalis cū spāli posset dici etiā b̄ .c. pcedere qñqz pñctans litem malit pot̄ pñmittere q̄ ad electionē arbitroz emenire vel tertio potest intelligi fm istam cum speciali ut pñs pñmittat post p.

muntationē arbitriorū cū hic dicat tex. si fuerit ut suspe  
cias recausatus tē. vba cū dēnt intelligi cū effectu. de  
di. ref. c. rdatū. s. pe. di. i. b. aut vba. i. ff. q. qlqz iuris  
l. i. s. hic aut. Et forte hūc intellectū habent gio. ista.

Ex his colligo unā dīam inter ius canonici et ci-  
vile nā de iure cuiuslibet non est necesse ad dictionē arbitri-  
towm euenire nec aliter est necesse, pbare cām suspi-  
tionis sed ex sola voluntate recusat tā ordinarius q̄ de  
legatus, et sufficit q̄ iuret q̄ non calūniosq̄ recusat, ut  
in l. aptissimi, et quod ibi nō, glo. et l. cum spāli, L.  
de iudi, et in an. si vero p̄tigerit, eo, ti, unde etiā exp̄  
mire cām de iure ciuili nō est necesse, ut nō, gl. in. l. q̄  
poterat, ss. ad trebe, et l. itē si suspectus, ss. de procur.  
nō, bar. in. p̄al. l. aptissimi, sentit gl. in. c. scđo reh̄is.  
de ap. reh̄ias tñ ordinari⁹ de iure ciuili in alio, q̄ nō  
in totū remouetur suspicionis cā, sed datur sibi adiun-  
ctus, ut nō, in iuribus p̄al. Sed de iure canonico sec̄  
ut hic, et in p̄al. c. cū spāli. Et hec est cōs̄ opl. de iure  
ciuili ut ordinari⁹ non remoueāt in totū sed datur sibi  
adiunctus ut nō, in p̄al. an. si vero p̄tigerit et gl. et  
bar. in. d. l. aptissimi, et gl. in. l. vna, L. si quinq; poi.  
po. l. qdā p̄tra, ut nō, in. d. l. aptissimi. Et ex his hec  
aliā dīam inter ius canonici et ciuile, sed op. et alit.  
de. c. cū speciali p̄al. cū dī q̄ index recusatus dī de-  
cūlatores assensu p̄sonae idonee p̄mittere negotiū vñ ad  
superiorē cām transmittere, b̄ vñ dī simpliciter p̄m  
posse delegare. So. gl. in. c. scđo requiri, et apti⁹ in  
c. cū spāli, simpli⁹ stant p̄trario, dicit, n. recusati po-  
se p̄mittere accedente tñ cōsensu p̄tū si p̄sensit s̄i ma-  
lit negotiū remittere ad superiorē hoc poterit cum  
partibus iniunctis, et sic clausula ista de recusatoris al-  
iensu posita in d. c. cū spāli, definitat dūtapat p̄mam  
p̄tem dūtuncte, ne s. in p̄missione requiratur p̄tū cō-  
sensus, non aut in remissione ad superiorē sentit tamē  
glo. in. c. cū spāli q̄ consensus p̄tū non req̄rit in per-  
sona cui sienda ē p̄missio sed refertur ad vñbū p̄mittat  
quod aptius declarat et sentit ibi Jo. an. n̄l aliud ibi  
den vñ hic dicens b̄ etiā dubium tetigit gl. in. c. per-  
nuit, p̄. q. i. et non apparent qd velit. Inno. videt hec  
sentire id qd. s. dixi. dicit, n. hoc. c. fore correctū p. c.  
cum spāli, et. c. l. q̄. c. ti. vñbū dī scđm eum q̄ si index dī  
recusatoris assensu non poterit causam delegare tunc  
ad superiorē remittet, et hanc sententiam sequit do-  
vin. valentissimus canonista, et consummat hoc per. c.  
index. de. offi. dele. li. vi. vñbū patet secundum eum de  
legatum equipari ordinario quo ad cōmissionem an  
pronuntiationē arbitrorum, et tñ noui potest p̄mittere  
sine assensu p̄tū. Item delegare est pars iurisdicō  
niost. l. ih. ss. de iuris. o. iudi, et nota glo. in. c. si a sub-  
delegato. de offi. o. de. li. vi. sed postq; est pronuncia-  
tum iudicem ordinarium esse suspectum perdit omne  
exercitum cause nisi partes cōsentiant ergo t̄c. p. ina-  
pot ledere recusantē dando aliū adhuc magis suspic̄